
 
 
 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации муниципального образования 
«Макаровский городской округ» Сахалинской области 

 
от 02.09.2024 № 751 
г. Макаров 
 
Об утверждении Порядка проведения 
инвентаризации земельных участков и мест 
захороненийна кладбищахмуниципального 
образования «Макаровский городской 
округ»Сахалинской области 
 

На основании подпункта 22 пункта 1 статьи 14 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федерального закона от 12 января 1996 года № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном деле в Российской Федерации», в соответствии со ст. 44 Устава 
муниципального образования «Макаровский городской округ»,администрация 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  
1. Утвердить Порядок проведения инвентаризации земельных участков и мест 

захороненийна кладбищах муниципального образования «Макаровский городской округ» 
Сахалинской области (прилагается).  

2. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Новая газета» и 
разместить на сайте муниципального образования «Макаровский городской округ» 
Сахалинской области. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на вице-мэра 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области                 
(В.В. Табаев) 

 
 
 

 
Мэр муниципального образования 
«Макаровский городской округ» 
Сахалинской области      С.А. Фертиков 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
Утвержден 

постановлением администрации  
муниципального образования 

 «Макаровский городской округ»  
Сахалинской области 

от 02.09.2024 № 751 
 

ПОРЯДОК  
проведения инвентаризации земельных участков и мест захоронений 

на кладбищах муниципального образования «Макаровский городской округ» 
 

1. Общие положения 
 

1.1. Настоящий Порядок проведения инвентаризации земельных участков 
иместзахороненийнакладбищахмуниципального образования «Макаровский городской 
округ» (далее - Порядок) устанавливает единые требования к 
проведениюинвентаризацииземельныхучастковиместзахороненийнакладбищах,находящи
хсянатерриториимуниципального образования «Макаровский городской округ» (далее-
кладбища). 

1.2. Объектамиинвентаризацииявляютсяземельныеучасткииместазахороненийна
территориях кладбищ. 

1.3. Инвентаризация земельных участков и мест захоронений проводится не реже 
одного разав три года. 

Проведениеинвентаризацииземельныхучастковиместзахороненийнавновь 
образуемых кладбищах проводится по истечении двух лет, но не позднеетрехлет с 
моментаобразования кладбища иутверждения его планировки. 

1.4. Основными целями инвентаризации земельных участков и 
мест захороненийявляются: 

1) систематизацияданныхоместахзахороненийнакладбищах; 
2) выявление неучтенных, бесхозяйных, 

брошенных,неухоженныхзахоронений,а также свободныхдля захоронений 
земельныхучастков; 

3) учеттерриториивзонезахоронениякладбищ,незанятойместамизахоронений; 
4) созданиеэлектроннойбазызахоронений; 
5) планированиетерриториикладбищ; 
6) определение состояния могил и/или надмогильных 

сооружений (надгробий); 
7) восстановлениесведенийутерянных,утраченныхкнигрегистрациизахоронений(

сведений о погребенном,месте погребения). 
 

2.  Основные правила проведения инвентаризации 
земельных участков и мест захоронений 

 
2.1. Решениеопроведенииинвентаризациизахоронений,порядкеисрокахеепроведен

ия,составеинвентаризационнойкомиссииустанавливаетсяраспоряжениемадминистрации 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области 
(Приложение№1). 

2.2. Инвентаризацияпроводитсяуполномоченнымучреждениемсвоимисиламилиб
опутемзаключениямуниципальногоконтракта(договора)навыполнение работ (оказание 
услуг) по проведению инвентаризации 



 
 

земельныхучастковиместзахороненийссоблюдениемтребованийзаконодательстваРоссийск
ойФедерации. 

Вслучаепроведенияинвентаризациинепосредственноуполномоченнымучреждение
мсоздаетсяинвентаризационнаякомиссия,составкоторойопределяетсяруководителем 
уполномоченного учреждения. 

При формировании инвентаризационной комиссии учитываются 
положениязаконодательства Российской Федерации о противодействии коррупции в 
частинедопущенияконфликта интересов(заинтересованности). 

2.3. До начала проведения инвентаризации на кладбище 
уполномоченноеучреждение проверяет наличие книг регистрации захоронений 
(захоронений урн 
спрахом),книгрегистрациинадмогильныхсооружений(надгробий)посоответствующемукла
дбищу. 

2.4. Отсутствиекнигрегистрациизахоронений(захороненийурнспрахом)икниг 
регистрации надмогильных сооружений (надгробий) вследствие их утратылибо неведения 
основанием для не проведения инвентаризации мест захороненийнеявляется. 

2.5. Вслучаеесликнигирегистрациизахоронений(захороненийурнспрахом)находя
тсянапостоянномхранениивмуниципальномархиве,уполномоченныйорганвправеихистреб
оватьнапериодпроведенияинвентаризацииместзахороненийизмуниципальногоархивассобл
юдениемтребованийзаконодательстваобархивномделевРоссийскойФедерации. 

2.6. Входепроведенияинвентаризацииместзахороненийпроверяетсядостоверност
ь,полнотаиточностьвнесенияданныхопроизведенных захоронениях 
вкнигирегистрациизахоронений(захороненийурнспрахом),книгирегистрациинадмогильны
х сооружений (надгробий). 
 

3. Порядок проведения инвентаризации мест захоронений 
 

3.1. Инвентаризацияместзахороненийпроизводитсяпутемизучениявнесенных 
вкнигирегистрациисведений озахоронениях(захороненияхурнспрахом),книгирегистрации 
надмогильных сооружений (надгробий) и обследования кладбищ, 
накоторыхпроводитсяинвентаризациямест захоронений. 

3.2. Порезультатамизучениякнигрегистрациизахоронений(захоронений 
урнспрахом),книгрегистрациинадмогильныхсооружений(надгробий),обследованиякладби
щпредставителеминвентаризационнойкомиссиилибоорганизацией,скоторойзаключенмуни
ципальныйконтракт(договор)навыполнениеработпопроведениюинвентаризацииместзахор
онений(далее-организация),создается инвентаризационнаяопись. 

3.3. Сведенияофактическомналичиизахороненийнапроверяемомкладбищезапис
ываютсявинвентаризационныеописинеменеечемвдвухэкземплярах(Приложение №2). 

3.4. Инвентаризационнаякомиссияобеспечиваетполнотуиточностьвнесения в 
инвентаризационные описи данных о захоронениях, правильность 
исвоевременностьоформленияматериаловинвентаризации. 

3.5. Инвентаризационныеописиможнозаполнятьотрукиилисиспользованиемсре
дствкомпьютернойтехники.Влюбомслучаевинвентаризационныхописяхнедолжнобытьпом
арок иподчисток. 

Исправлениеошибокпроизводитсявовсехэкземплярахописейпутемзачеркиванияне
правильныхзаписейипроставлениянадзачеркнутымиправильныхзаписей.Исправлениядолж
ныбыть оговореныиподписаныпредседателемичленамиинвентаризационнойкомиссии. 

3.6. Если инвентаризационная опись составляется на нескольких 
страницах,тоонидолжныбытьпронумерованыискрепленытакимобразом,чтобыисключить 
возможностьзамены однойилинесколькихизних. 

3.7. В инвентаризационных описях не допускается оставлять 
незаполненныестроки,напоследнихстраницахнезаполненныестрокипрочеркиваются. 

3.8. Недопускаетсявноситьвинвентаризационныеописиданныеозахоронениях со 



 
 

слов или только по данным книг регистрации захоронений, 
безпроверкиихфактическогоналичияисверкисданнымирегистрационногознаканазахоронен
ии(приегоотсутствии-
сданныминанадгробномсооружении(надгробии)илииномритуальномзнаке,еслитаковыеуст
ановленыназахоронении). 

3.9. Инвентаризационныеописиподписываютпредседательичленыинвентаризаци
оннойкомиссии. 

3.10. При выявлении захоронений, по которым отсутствуют или 
указанынеправильныеданныевкнигахрегистрациизахоронений,комиссиядолжнавключитьв
описьданные,установленныевходепроведенияинвентаризации. 

3.11. Обследованиекладбищвключаетопределениеразмераместазахоронения,ви
даместазахоронения(одиночное,родственное,семейное(родовое), воинское, почетное, 
захоронение в нише стены скорби), 
нумерациюместазахоронения,расположенныхвграницахместа захоронения. 

3.12. Инвентаризациязахороненийпроизводитсявформесопоставления 
данныхнарегистрационномзнакезахоронения(Ф.И.О.умершего;датыегорожденияисмерти;
регистрационныйномер-приегоналичии)сданнымикниг регистрациизахоронений. 

Информацияобумершемнарегистрационномзнакезахоронения(Приложение № 3) 
должна совпадать с данными об умершем, указанными намогильном сооружении 
(надгробии) или ином ритуальном знаке, если таковыеустановлены на захоронении, а 
также с данными об умершем, содержащимися вкнигахрегистрации захоронений. 

3.13. Приотсутствиинамогилерегистрационногознакасопоставлениеданныхкнигр
егистрациизахороненийпроизводитсясданнымиобумершем(Ф.И.О. умершего, даты его 
рождения и смерти), содержащимися на 
могильномсооружении(надгробии)илииномритуальномзнаке,еслитаковыеустановленыназ
ахоронении. 

В данном случае в инвентаризационной описи в графе «Номер 
захоронения,указанныйнарегистрационном знакезахоронения» ставится прочерк«-». 

3.14. В случае если отсутствует регистрационный знак на захоронении изапись в 
книгах регистрации захоронений о проведенном захоронении, но имеетсякакая-либо 
информация об умершем на могиле, позволяющая 
идентифицироватьзахоронение,товинвентаризационнойописивграфах«Номерзахоронения,
указанныйвкнигерегистрациизахоронений(захороненийурнспрахом)»и 
«Номерзахоронения,указанныйнарегистрационномзнакезахоронения»ставится прочерк«-
».Иныеграфыинвентаризационнойзаписизаполняютсяисходяизналичияимеющейсяинформ
ациио захоронении. 

3.15. В случае если в книгах регистрации захоронений и на 
захороненииотсутствуеткакая-
либоинформацияобумершем,позволяющаяидентифицироватьзахоронение, то подобное 
захоронение признается неучтенным, о чем 
делаетсясоответствующаязаписьвинвентаризационнойописи.Вграфе«Примечание»пишетс
я«неучтенное»,вграфах«номерзахоронения,указанныйвкнигерегистрации захоронений» и 
«номер захоронения, указанный на регистрационном знаке захоронения» ставится 
прочерк «-», иные графы инвентаризационной 
описизаполняютсяисходяизналичияимеющейсяинформацииозахоронении. 

3.16. Привыявлениинарушенийпорядказахоронения,покоторымотсутствуютили
указанынеправильныеданныевкнигерегистрациизахоронений, инвентаризационная 
комиссия должна включить в опись данные, установленные 
входепроведенияинвентаризации. 

3.17. В случае отсутствия книг регистрации захоронений (захоронений урн 
спрахом) (книги утеряны, сгорели и т.п.) по кладбищу формируются новые 
книгирегистрации захоронений (захоронений урн с прахом), в которые 
производитсязаписьо захоронениях, произведенных насоответствующем кладбище. 



 
 

В инвентаризационной описи захоронений в графе «Примечание» 
делаетсязапись«восстановлениерегистрациизахоронения»иуказываетсядатавосстановлени
ярегистрациисогласновнесеннойзаписивновуюкнигурегистрациизахоронений(захоронени
йурнспрахом),вграфе«номерзахоронения,указанныйвкнигерегистрациизахоронений(захор
оненийурнспрахом)»указываетсяпорядковыйномерсогласнозаписивновойкниге 
регистрациизахоронений(захороненийурнспрахом). 
 

4. Порядокпроведенияинвентаризацииземельныхучастков 
 

4.1. 
Приобследованииземельныхучастков,расположенныхвзонезахоронениякладбищ,незанято
йместамизахоронений,устанавливаютсяихразмерыикоординаты,атакжепроизводитсяихну
мерацияифото фиксация. 

Сведенияотакихучасткахвносятсявединуюинвентаризационнуюопись. 
 

5. Порядок оформления результатов инвентаризации мест захоронений 
 

5.1. По результатам проведенной инвентаризации составляется 
ведомостьрезультатов(Приложение№4),выявленныхвходеинвентаризации,котораяподпис
ываетсяпредседателемичленамиинвентаризационнойкомиссии. 

5.2. Результатыпроведенияинвентаризациизахороненийнакладбищеотражаются 
вакте (Приложение №5). 

5.3. Поданнымпроведенияинвентаризацииместзахороненийуполномоченнымор
ганомпроводятсямероприятияпоустановлениюлиц,ответственныхзазахоронения, 
содержащиесявненадлежащемсостоянии. 

5.4. Вовремяпроведенияинвентаризацииможетбытьвыявлено,что: 
- намогилеимеетсянадмогильноесооружение(надгробие),лицо,ответственноеза 

захоронение, неизвестно; 
- намогилеимеетсянадмогильноесооружение(надгробие),лицо,ответственное за 

захоронение, известно, но им не выполняются обязанности поуходуза 
могилой(надмогильным сооружением); 

- на могиле отсутствуют какие-либо надмогильные сооружения 
(памятники,цоколи, ограды, трафареты с указанием данных по захоронению, кресты и 
т.д.)либонанадмогильныхсооруженияхнетсведенийозахороненномлице,могиланеблагоус
троена. 

5.5. Привыявленииданныхслучаевуполномоченныморганомосуществляютсясл
едующие действия: 

- на могильном холме выставляется типовой трафарет на срок до 1 
(одного)года(Приложение №6); 

- данная могила и (или) надмогильное сооружение (надгробие) фиксируютсяв 
книге учета могил и (или) надмогильных сооружений (надгробий), 
содержаниекоторыхнеосуществляется (Приложение№7); 

- принимаютсямерыпоустановлениюлица,ответственногозазахоронение; 
- осуществляется опубликование в информационно-

телекоммуникационнойсети«Интернет»наофициальномсайтемуниципального образования 
«Макаровский городской 
округ»информацииобесхозныхместахзахороненийсцельювыявлениялиц,ответственныхзаз
ахоронение(вслучае,еслиответственное лицо неизвестно илиотсутствуетинформацияо 
нем). 

5.6. В случае если бесхозяйная, а также брошенная, неухоженная могила 
и(или)надмогильноесооружение(надгробие)являютсяобъектомкультурногонаследия и 
представляют собой историко-культурную ценность, 



 
 

уполномоченныйорганинформируетадминистрациюонеобходимостипринятиямерпообес
печению их сохранности в соответствии с законодательством об 
объектахкультурногонаследия(памятниках историиикультуры). 

 
 
 
 
 

6. Использование полученной информации 
 

6.1. Полученныеврезультатепроведенияработпоинвентаризацииземельныхучаст
ковиместзахороненийинформацияиматериалыобрабатываютсяи систематизируются 
уполномоченным учреждением, которое не позднее 
трехмесяцевсмоментаприемкирезультатовработподготавливаетаналитическуюинформац
ию,содержащую сведения: 

1) соответствие или несоответствие данных о зарегистрированных 
местахзахоронений,надгробныхсооруженияхиихвидахфактическойситуациисуказаниемс
оответствующихфактов. 

2) информацияонеблагоустроенных(брошенных)захоронениях. 
3) предложенияпопланированиютерриториикладбища. 
4) предложенияпосозданиюнатерриториикладбищазонзахороненийопределенных

видов. 
5) предложенияпозакрытиюисозданиюновыхкладбищ. 
6) другаяинформацияипредложения. 
6.2. Аналитическаяинформация,указаннаявпункте6.1настоящегоПорядка, 

хранитсявуполномоченномучреждении,атакженаправляется мэрумуниципального 
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской областидлясведения.



 

 

 
 
Приложение № 1 
                                                                                        кПорядку проведения инвентаризации 
земельных участков и мест захоронений на  
муниципальных кладбищах муниципального 
образования «Макаровский городской округ»   

 
 

 

 
 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
 администрации муниципального образования 

«Макаровский городской округ» Сахалинской области 
 
от                        №  
г. Макаров  
 
О создании комиссии и проведению 
инвентаризации земельных участков и мест 
захоронений на муниципальных кладбищах 
муниципального образования «Макаровский 
городской округ» Сахалинской области 
 
 

В соответствии с порядком проведения инвентаризации земельных участков и мест 
захоронений на муниципальных кладбищах муниципального образования «Макаровский 
городской округ», утвержденном постановлением администрации муниципального 
образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области 
от___________№_____: 

1. Создать инвентаризационную комиссию для проведения инвентаризации 
земельных участков и мест захоронений, произведенных на муниципальных кладбищах 
муниципального образования «Макаровский городской округ» Сахалинской области, 
расположенных по адресу:_______________________________________________________ 
в следующемв составе: 

Председатель          
________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество) 
Члены комиссии________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество) 
________________________________________________________ 
(должность, фамилия, имя, отчество) 
________________________________________________________ 

(должность, фамилия, имя, отчество) 
 

2. Установитьсрокипроведенияинвентаризации с _____________ по _____________ 
3. Инвентаризацииподлежатземельныеучасткииместазахоронениянакладбищах. 
4. Контрользаисполнениемнастоящегораспоряжениявозложитьна ______________ 
 

 
Мэр муниципального образования  
«Макаровский городской округ»  



 

 

Сахалинской области 



 

 

 
 

                                                                                                                                       Приложение № 2  
 к Порядку проведения инвентаризации  
                                                                                          земельных участков и мест захоронений на  

муниципальных кладбищах муниципального 
образования «Макаровский городской округ»   

 
 
 

Инвентаризационная опись захоронений, произведенных в период 
проведения инвентаризациинакладбище 

 
 

№п/п 

Н
ом

ер
, у
ка
за
нн
ы
й 
в 

кн
иг
ез
ах
ор
он
ен
ий

 

Н
ом

ер
 за
хо
ро
не
ни
я,
ук
аз
ан
ны

й 
на
ре
ги
ст
ра
ци
он
но
мз
на
ке

 

Д
ан
ны

е 
за
хо
ро
не
нн
ог
о:
Ф
И
О

, д
ат
а 

ро
ж
де
ни
я 

–д
ат
а 
см
ер
ти

 

№
уч
ас
тк
а 

Ра
зм
ер

 м
ес
та

 
за
хо
ро
не
ни
я(
ш
ир
ин
а 

x 
дл
ин
а)

, м
 x

 
м 

С
ос
то
ян
ие

 м
ес
та
за
хо
ро
не
ни
я 

Н
ом

ер
 зе
ме
ль
но
го

 
уч
ас
тк
а,
ра
сп
ол
ож

ен
но
го

 в
 

зо
не
за
хо
ро
не
ни
я 
кл
ад
би
щ
а,

 
не
за
ня
то
го

 м
ес
та
ми

за
хо
ро
не
ни
я 

Ра
зм
ер

 зе
ме
ль
но
го

 
уч
ас
тк
а,
ра
сп
ол
ож

ен
но
го

 в
 

зо
не
за
хо
ро
не
ни
я 
кл
ад
би
щ
а,

 
не
за
ня
то
го

 м
ес
та
ми

за
хо
ро
не
ни
й 

К
оо
рд
ин
ат
ы

 зе
ме
ль
но
го
уч
ас
тк
а,

 
ра
сп
ол
ож

ен
но
го

 в
 

зо
не
за
хо
ро
не
ни
я 
кл
ад
би
щ
а 

П
ри
ме
ча
ни
е 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

 

Итогопоописи: 
 
Всего захоронений: 

(прописью) 
 
Количествозахоронений, зарегистрированныхв книгерегистрации захоронений 
 
 

(прописью) 
 
Количествозахоронений, незарегистрированныхвкниге регистрациизахоронений 
 
 

(прописью) 
Председателькомиссии: 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
Членыкомиссии: 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
                                   ________________________________________________________________ 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
 

                                   ________ ____________________________________________________________________
(должность,подпись,расшифровкаподписи) 

 
 
 
 



 

 

 
Приложение № 3 
                                                                                              к Порядку проведения инвентаризации       
                                                                                       земельных участков и мест захоронений на 
                                                                                    муниципальных кладбищах муниципального 

образования «Макаровский городской округ»   
 
 
 

Регистрационный знак захоронения 

 

МЕСТОЗАХОРОНЕНИЯ 
  
 Регистрационный№______от _________года 
 
 

Ф.И.О. умершего 

 
Дата 
рождения,датасм
ерти 

№местазахороне
ния 

 
Порядковыйномер 

<*> 

1 2 3 4 
 
 

 
<*>Длякладбищ,неимеющихсхемыместорасположениязахоронений. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Приложение № 4 
 к Порядку проведения инвентаризации 
земельных участков и мест захоронений на 
муниципальных кладбищах муниципального 
образования «Макаровский городской округ»   
 
 
 

Ведомость 
результатов,выявленныхинвентаризацией 

 
 
 
№ 
п/п 

 
 
Видызахорон

ений 

Результат,выявленныйинвентаризацией 

количество 
захоронений,учтенных в книге 

регистрациизахоронений 
(захороненийурнспрахом) 

количество захоронений, 
неучтенных в книге 

регистрациизахоронений 
(захороненийурнспрахом) 

1 2 3 4 

 
Председателькомиссии: 
 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 

Членыкомиссии: 
 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

                                                                                                                                  Приложение № 5 
к Порядку проведения инвентаризации 



 

 

земельных участков и мест захоронений на                 
муниципальных кладбищах муниципального 
образования «Макаровский городской округ» 

 
 

 
 

АКТ
   о результатах проведения инвентаризации захоронений на кладбище 

(названиекладбища, местоего расположения) 
 

Входепроведенияинвентаризациизахороненийнакладбищекомиссиейвсоставе: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 

выявлено: 
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________ 
 
 

Председателькомиссии: 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
Членыкомиссии: 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
 

(должность,подпись,расшифровкаподписи) 
 

 
 
 
 
 
 
  
 



 

 

Приложение № 6 
к Порядку проведения инвентаризации 

земельных участков и мест захоронений на               
муниципальных кладбищах муниципального 
образования «Макаровский городской округ» 

 
 
 
 
Типовойтрафарет 
 

НЕУХОЖЕННОЕМЕСТОЗАХОРОНЕНИЯ 
 

 
Регистрационный№ от года 

 
Наименованиекладбища 

 

№ п/п № места 
захоронения 

Фамилия Имя Отчество 

     

 
Даннаямогилаи(или)надмогильноесооружение(надгробие)должна(о)бытьприведена(о) 
внадлежащеесостояниевустановленныйсрок до « »   года. 
 
 
  



 

 

 
Приложение № 7 

к Порядку проведения инвентаризации 
земельных участков и мест захоронений на               

муниципальных кладбищах муниципального 
образования «Макаровский городской округ» 

 
 
 
 
 

Книга учета могил и (или) надмогильных сооружений (надгробий), содержание 
которых не осуществляется 

___________________________________________ 
(наименование кладбища) 

 

№
п/
п 

И
нв
ен
та
рн
ы
й 
но
ме
р 
ме
ст
а 
за
хо
ро
не
ни
я 

И
нв
ен
та
рн
ы
йн
ом

ер
мо

ги
лы

 

Д
ан
ны

е 
за
хо
ро
не
нн
ог
о:

 Ф
.И

.О
., 
да
та

 р
ож

де
ни
я,

 
да
та

 с
ме
рт
и 

(е
сл
и 
им

ею
тс
я 
св
ед
ен
ия

) 

№
 за
хо
ро
не
ни
я 

Ре
ги
ст
ра
ци
он
ны

й 
но
ме
р 
за
хо
ро
не
ни
я 

(е
сл
и 

им
ею

тс
я 
св
ед
ен
ия

) 

В
ид

 за
хо
ро
не
ни
я 

(о
ди
но
чн
ое

, р
од
ст
ве
нн
ое

, 
се
ме
йн
ое

, п
оч
ет
но
е,

 в
ои
нс
ко
е,

 б
ра
тс
ко
е 

(о
бщ

ее
))

 

Ра
зм
ер

 м
ес
та

 за
хо
ро
не
ни
я 

Н
ал
ич
ие

 и
 с
ос
то
ян
ие

 н
ад
мо

ги
ль
ны

х 
со
ор
уж

ен
ий

 
(п
ам
ят
ни
ки

, ц
ок
ол
и,

 о
гр
ад
ы

, т
ра
фа
ре
ты

, к
ре
ст
ы

 и
 

т.
п.

) 

Д
ат
а 
ус
та
но
вк
и 
тр
аф
ар
ет
а 

С
ве
де
ни
я 
о 
ли
це

, о
тв
ет
ст
ве
нн
ом

 за
 за
хо
ро
не
ни
е,

 
ли
бо

 и
но
м 
ли
це

, у
ха
ж
ив
аю

щ
ем

 за
 за
хо
ро
не
ни
ем

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 



 

 



 

 



 

 



 

 

 
 

 


